

## ねらい

オリンピアンと一般市民が一緒に参加する「2011オリンピックデーラン喜多方大 会」を(公財)日本オリンピック委員会(JOC)と開催して、オリンピックムーブメ ントの普及・啓発に努めることを目的とする。また、"蔵のまち喜多方"の美しい蔵なみ 路を楽しく走る「第27回蔵のまち喜多方健康マラソン大会」の開催により、健康の増 進・スポーツの振興を図り、東日本大震災の復旧・復興を応援することを目的とする。

## 日 時・会 場

### 本年 1 1月 3日(木·祝) [雨天決行]

- ○8:00~9:45 開場時間/受付時間(押切川公園体育館2階ロビー) ※『受付票』を必ず持参すること。 ※西側二階出入り口を利用すること。
- ○8:30~9:00 開会式(押切川公園体育館メインアリーナ)
- ○9:15~9:45 約2kmのジョギング(路上スタート/ゴール)
- ○10:00 2/3kmのマラソン大会部門招集開始
- ○10:15~ 2/3kmのマラソン大会部門順次スタート
- ○10:35 5·10kmのマラソン大会部門招集開始
- ○10:45~11:15 トークコーナー(押切川公園体育館メインアリーナ)
- ○10:50~ 5·10kmのマラソン大会部門順次スタート
- ○11:30~12:00 サイン会(押切川公園体育館メインアリーナ)
- ○マラソン大会表彰式は、部門ごとに準備出来しだい押切川公園体育館サブアリーナで行う。 ※マラソン大会の招集場所・スタート・ゴールは、押切川公園スポーツ広場です。

## 参加資格

- (1) 自己の健康状態について異常のないことを確認し責任を持てる方。
- (2) 未成年については、保護者の承諾を得た方。
- (3)参加する部門の距離を1km平均8分以内で完走できる方。
- (4) マラソンを愛し、喜多方市に興味と関心がある方。

### 参加申込

- (1)申込締切 本年10月4日(火)※当日消印有効
- (2)個人申込みの場合、所定の「払込取扱票」に必要事項を正確に記入・押印し、最寄り の郵便局に振込むか、直接大会事務局にご持参ください。
- (3)団体申込みの場合は、所定の「団体用申込書」を大会事務局まで必ず送付のうえ、所 定の「払込取扱票」に「団体名」を記入し、「金額」は団体の総額を記入し、最寄 りの郵便局に振込むか、直接大会事務局にご持参ください。
- (4)オリンピックデーランにのみ申込みの場合は、所定の「払込取扱票」「団体用申込書」 の「出場部門」に"デーラン"と記入願います。なお、オリンピックデーランは、小学 1~2年生は大人(保護者等)との伴走が必要ですので、大人(保護者等)の方も申 込み願います。 (未就学児の申込みはご遠慮願います。)
- (5)(財) 喜多方市体育協会 HP (URL: http://www.kitakata-taikyo.jp/) からも申込み できます。
- (6)参加料
- ①オリンピックデーラン参加料(小学生以上) 500円
- ②蔵のまち喜多方健康マラソン大会参加料
- ○高 校 生 1,500円 ○小中学生 1.000円
- 〇 般 2.000円 ○ファミリー 2,500円
- ※第10部門ペアの参加料は、それぞれの区分の合計です。
- (7) 当大会へ申込みをする場合は、下記「誓約書」を参加者本人及びその全関係者(保護 者・所属する団体代表者等)が同意したとさせていただきます。
- なお下記誓約書に同意できない場合は申込みをしないでください。
- ○誓約書;参加者本人及びその全関係者(保護者・所属する団体代表者等)は、当大会 (併催イベントを含む) に参加するあらゆるリスクを十分承知の上で参加し、本大会開 催中に発生した如何なる疾患、怪我、事故、事件等については、参加者本人及びその 全関係者(保護者・所属する団体代表者等)の責任において処理し、主催者側には一 切法的・道義的責任を問わないことを誓約します。また、当大会(併催イベントを含 む)中の疾患、怪我、事故、事件等については、主催者側が加入する保険の範囲内で

の対応とすることを、参加者本人及びその全関係者(保護者・所属する団体代表者等) は了承します。

#### (8) その他

- ①マラソン大会に申込み頂くと、オリンピックデーランのジョギングに参加できます が、オリンピックデーランのみの申込みは、マラソン大会には出場できません。
- ②申込み後は、料金等は一切返却しません。また、マラソン大会の部門の変更も認め ません。
- ③参加申込確認後、大会一週間前頃に受付票を送付いたします。
- ④全参加者に、記念品・プログラムを贈呈します。また、豚汁もご用意しております。 ※オリンピックデーラン参加者には、その他、ジャック・ロゲIOC会長署名入り参加 申込書とマクドナルドバーガー無料券も贈呈します。
- ※今年度は参加者へのTシャツのプレゼントはございません。
- ※マラソン大会参加者には、その他、完走賞・ナンバーカードを贈呈し、『お楽しみ抽 選』を行います。

## マラソン大会部門・発走予定時間

※オリンピックデーランの2kmジョギングをアップとしてぜひご参加ください。

	CCO CDNH (ACCA
	発走予定時間
ファミリー(小学1・2年とその親)	10:23
小学3・4年女子	10:22
小学3・4年男子	10:21
小学5・6年女子	10:19
小学5・6年男子	10:18
中学生女子	10:16
	10:15
一般男子G(高校生以上)	10:17
女子C(高校生以上)	10:17
ペア	10:20
中学生男子B	10:52
高校生女子	10:51
女子D(一般)	10:51
高校生男子E	10:51
一般男子H(~29歳)	10:51
	10:51
一般男子J(40歳代)	10:51
一般男子K(50歳代)	10:51
一般男子L(60歳代)	10:51
一般男子M(70歳~)	10:51
高校生男子F	10:50
一般男子N(~29歳)	10:50
一般男子〇(30・40歳代)	10:50
一般男子P(50歳~)	10:50
女子Q(高校生以上)	10:50
日を基準とします。	
	<ul> <li>小学3・4年女子</li> <li>小学3・4年男子</li> <li>小学5・6年女子</li> <li>小学5・6年男子</li> <li>中学生女子</li> <li>中学生男子A</li> <li>一般男子(高校生以上)</li> <li>女子C(高校生以上)</li> <li>女子で生男子B</li> <li>高校生女子</li> <li>女子D(当年女子</li> <li>一般男子D(1年女子</li> <li></li></ul>

- ※第1部門ファミリー、第10部門ペアは必ず手をつないでゴールして下さい。
- ※第10部門ペアは、第1部門ファミリー以外で、「親子」「夫婦」「友人」等の二人組 が対象です。

# マラソン大会について

- 1.表 彰
- ①各部門1位~6位に表彰状を授与します。
- ②各部門1位~3位にトロフィー、4位~6位に楯を授与します。
- ③各部門1位にはメダルを授与します。
- ④第22・23・24部門で喜多方市民最高タイムの選手に「市長賞」を授与します。
- ⑤第13部門で喜多方市民最高タイムの選手に「福島民友新聞社賞」を授与します。 (持ち回り)

- ⑥第12・13部門で最高タイムの選手に「財団法人喜多方市体育協会長賞」を授与 します。(持ち回り)
- ⑦第21・22・23・24部門と第25部門の最高タイムの選手に、それぞれ「ベ ストランナー賞(福島民友新聞社特別賞)」を授与します。(持ち回り)
- ⑧第27回大会を記念し、各部門とも27位の選手に記念品を贈呈します。
- ⑨「シルバー賞」・「遠来賞」にそれぞれ記念品を贈呈します。
- ⑩第6部門・第11部門で、市内各中学校参加者上位3名の合計記録が少ない中学校 に男女別で「優勝旗」を授与します。(持ち回り)
- ⑪第4部門・第5部門で喜多方市民最高タイムの選手に「ジュニア・アスリート賞」 をそれぞれ授与します。
- 2 全体記録表
- マラソン大会の全参加者の記録表を希望される方は、申込用紙に必要事項を記入し、 参加申込み時にお申し込み下さい。後日郵送します。なお、大会当日も受け付けます。 (1部500円)

## 注意事項

- ①トイレ・着替えなどに押切川公園体育館が利用できます。
- ②事前に医師の健康診断を受け、異常のないことを確認した上で参加してください。
- ③参加者は健康保険証を持参願います。
- ④事件・事故・ケガ等については、主催者側は一切の責任を負いません。
- ⑤出場にあたり身体に異常を感じた場合は、すぐに参加を中止してください。
- ⑥参加者は、係員・警察官・大会医師などの指示に従ってください。
- ⑦参加者の駐車場は、押切川公園体育館・市民プール・押切川公園野球場・押切川公 園自由広場北側駐車場をご利用下さい。なお、駐車場内のトラブルは一切責任を負 いません。また、路上駐車は一切禁止します。
- ⑧会場周辺道路・コースは時間帯により一部通行禁止などの交通規制が行われますの で、注意してください。
- ⑨私物は各自の責任において管理してください。
- ⑩参加者は、道路の左側を走行し、自分の安全を自分の責任において確認・確保しな がら走行してください。
- ①大会に参加しなかった場合の記念品などは、大会終了後一ヶ月以内に大会事務局ま で取りに来てください。 (※当方から送付の場合は、「着払い」になりますのでご 了承願います。)
- ②次大会ポスター製作用・報道用・記録などのために、主催者側は写真などの撮影を 行いますので予めご了承下さい。また、その写真の著作権などの全ての権利は主催 者側に帰属するものとしますので、予めご了承下さい。
- ③申込みに伴う個人情報は、厳重に管理し、当大会に関係する用途以外には使用いた しません。
- (4)マラソン大会3kmコースの距離は3.2kmです。
- (15マラソン大会は『**アスリート・タグ**』による記録集計を行います。
- ※『タグ』はナンバーカードに装着してありますので、ゴール後に係員が回収する まで、絶対に取り外さないで下さい。
- ※ナンバーカードは上半身の前側にくるようにウェアに付けてください。また、受 付後に棄権した方は、忘れずにタグを本部に返却してください。
- ※万一『タグ』を紛失した場合には、別途3,000円をお支払いいただきます。
- ※ゴール後、「完走証」受け渡しコーナーにナンバーカードを提示して、「完走証」 をお受け取りください。

## 大会事務局(お問い合わせ・申込み先)

〒966-0094 福島県喜多方市字押切一丁目86番地(押切川公園体育館内)

TEL **0241-23-0771** FAX **0241-23-0780** 

E-mail; info@kitakata-taikyo.jp

URL; http://www.kitakata-taikyo.jp/